
Smlouva o dílo
uzavřená podle § 2586 Zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku mezi účastníky:

Muzeum Vysočiny Třebíč, příspěvková organizace
Zámek 1 
674 01 Třebíč
IČ: 000 91 766
zastoupená Ing. Jaroslavem Martínkem, ředitelem
(dále jen „objednatel") 

a

Nová tiskárna Pelhřimov, spol. s r. o.
Krasíkovická 1787, 393 01 Pelhřimov
IČO: 472 39 697
DIČ: CZ47239697
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 
1951
bankovní spojení: ČSOB, a.s.
číslo účtu: 1273932/0300
zastoupená: Bedřichem Kocmanem a Jaroslavem Hralou
(dále jen „zhotovitel")

uzavírají tuto smlouvu o dílo.

1) Předmětem smlouvy je tisk a vazba publikace, včetně dodání na adresu objednatele.

2) Náklad knihy bude proveden v celkovém počtu 1000 výtisků (česká mutace) a 500 výtisků 
(německá mutace)

3) Technické parametry a požadavky ze strany objednatele;
Vazba:
Formát:

V4
200 mm (šířka) x 230 mm (výška) + 180 mm chlopně u obálky (přední a 
zadní) - lícuje s vnitřním blokem

Rozsah: blok 156 stran + 8 stran obálka s chlopněmi
Papír obálka: Eko Print (ofsetový papír, recyklovaný, přírodně bílý, nenatíraný, matný 

povch, vyrobený ze 100 % recyklovaných vláken), 250 g/m^, barevnost: 
4/4 (CMYK/CMYK) + na obálce ražba (slepotisk) obrysu Kraje Vysočina 
(cca 45 X 40mm)

Papír blok: Munken Lynx (prémiový nenatíraný papír, bezdřevý, přírodně bílý - 
natural, hladký povrch), 130 g/m^ barevnost: 4/4 (CMYK/CMYK)

Emailová adresa zhotovitele pro objednávky: ntp@ntp.cz

Kontaktní osoba ve věcech technických:
Kontaktní osoba za zhotovitele (jméno, email, tel.):
Kontaktní osoba za objednatele (jméno, email, tel.)



4) Cena díla je sjednána na základě akceptované cenové nabídky zhotovitele ve výši;
• cena za 1 publikaci bez DPH: 124 Kč
• cena díla bez DPH: 186 000 Kč
• DPH 10 %: 18 600 Kč
• celková cena díla vč. DPH: 204 600 Kč

(slovy: dvěstačtyřitisícšestsetkorun).

a) Cena díla této smlouvy je cenou pevnou po celou dobu poskytování díla.

b) Zhotovitel je plátce DPH.

c) Upraví-li před dodáním předmětu smlouvy obecně závazný předpis výši DPH, bude účtováno 
DPH k příslušnému zdanitelnému plnění ve výši stanovené novou právní úpravou a cena díla 
bude upravena písemným dodatkem k této smlouvě.

d) Dnem uskutečnění zdanitelného plnění, ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je den předání a převzetí tiskovin.

5) Způsob fakturace. Cena uvedená v bodu 4 této smlouvy bude objednatelem uhrazena do 30 
dnů.
Daňový doklad vystavený zhotovitelem musí obsahovat název a číslo projektu: „Projekt l-CULT 
(ATCZ59)"
Upraví-li před dodáním předmětu smlouvy obecně závazný předpis výši DPH, bude účtována DPH k 
příslušným zdanitelným plněním ve výši stanovené novou právní úpravou a kupní cena bude 
upravena písemným dodatkem k této smlouvě.

Faktura bude vystavena na výše uvedenou adresu objednatele. Faktura se považuje za 
proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu 
zhotovitele. V případě, že faktura nebude splňovat náležitosti podle ustanovení předchozích 
odstavců, je objednatel oprávněný ji vrátit zhotoviteli, přičemž se tímto postupem nedostává do 
prodlení sjejí splatností. Za prodlení objednatele s úhradou faktury, zaplatí objednatel zhotoviteli 
úrok z prodlení ve výši 0,5 % z fakturované částky včetně DPH za každý, byť i započatý den 
prodlení.

6) Termín zhotovení. Publikace bude dokončena a doručena na adresu objednatele do 6 týdnů od 
odsouhlasení kontrolních nátisků.
Kontrolní nátisky budou dodány objednateli do 20. 8. 2021.
Grafické podklady budou dodány do 1 týdne od podpisu smlouvy.
O řádném a včasném provedení díla bude učiněn záznam podepsaný zástupci obou smluvních 
stran.

7) Nedodržení termínu zhotovení. V případě, že zhotovitel nedodrží termín uvedený v bodu 6 této 
smlouvy, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli jednorázovou pokutu ve výši 5 000 Kč (slovy: 
pěttisíckorunčeských) a současně úrok z prodlení ve výši 0,5 % z celkové ceny díla za každý den 
prodlení.

8) Podmínky provedení díla

a) Objednatel zašle zhotoviteli objednávku (společně s grafickými poklady) prostřednictvím 
emailové zprávy na emailovou adresu zhotovitele uvedenou v bodě 3, této smlouvy.



b) Zhotovitel přijetí objednávky bezodkladně potvrdí. Pokud dodavatel objednávku nepotvrdí, 
považuje se objednávka za potvrzenou druhý pracovní den po odeslání objednatelem.

c) Zhotovitel se zavazuje, že dodané podklady neposkytne třetí osobě.

d) Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo uvedené v čl. II. smlouvy v termínu uvedeném v čl. V. 
této smlouvy. Zhotovitel zabezpečí na svůj náklad a své nebezpečí všechny práce a výkony 
související s provedením díla dle této smlouvy, pokud není v této smlouvě stanoveno jinak.

e) Zhotovitel je povinen objednatele neprodleně informovat o jakýchkoliv okolnostech, které 
mohou ohrozit provedení díla nebo způsobit zpoždění provedení díla. Objednatel je povinen 
informovat zhotovitele o všech skutečnostech rozhodných pro řádné a včasné provedení díla.

f) Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu dle čl. VI. této smlouvy a dodat zhotoviteli včas 
podklady k tisku ve formátu pdf.

g) Zhotovitel je povinen před zahájením tisku kompletní objednávky díla předložit objednateli 
kontrolní nátisk díla k odsouhlasení. Objednatel je povinen případné připomínky sdělit 
zhotoviteli co nejdříve od předání kontrolního nátisku, nejpozději však do 2 pracovních dnů. 
Zhotovitel je povinen takovéto připomínky vypořádat a kontrolní nátisk předložit objednateli 
znovu k odsouhlasení. Kontrolním nátiskem se rozumí výběr 5 konkrétních stránek určených 
objednatelem.

9) Odpovědnost za vady - záruční doba

a) Zhotovitel odpovídá za to, že předmět této smlouvy je zhotoven podle podmínek smlouvy a 
v záruční době bude mít vlastnosti dohodnuté touto smlouvou.

b) Zhotovitel odpovídá za vady, které má předmět plnění v době jeho odevzdání objednateli. Za 
vady, které se objevily po odevzdání díla, odpovídá zhotovitel jen tehdy, pokud jejich příčinou 
bylo porušení jeho povinností.

c) Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny použitím podkladů a věcí 
poskytnutých objednatelem a zhotovitel ani při vynaložení veškeré péče nemohl zjistit jejich 
nevhodnost, nebo na ni upozornil objednatele, ale ten na jejich použití trval.

d) Záruční doba je 24 měsíců ode dne odevzdání díla objednateli.

e) Smluvní strany se dohodly, že v případě vady díla zjištěné v záruční době má objednatel právo 
požadovat a zhotovitel povinnost bezplatně vadu odstranit.

f) Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňování případných vad předmětu plnění do 14 dnů od 
uplatnění oprávněné reklamace objednatele a vady odstranit v co nejkratší technicky možné 
lhůtě. Termín odstranění vad se dohodne písemně.

g) Pokud se ukáže, že vada předmětu je neodstranitelná, zhotovitel se zavazuje dodat do třiceti 
dnů od zjištění této skutečnosti náhradní předmět plnění, pokud se smluvní strany nedohodnou 
jinak.

h) Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady díla uplatní bezprostředně po jejím 
zjištění písemně do rukou oprávněného zástupce zhotovitele.



10) Strany se vzájemně dohodly, že jejich závazkový vztah a podmínky neupravené touto 
smlouvou se řídí dle § 2586 a následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném 
znění.

11) Další ujednání

a) Vzhledem k tomu, že objednatel hodlá předmět plnění financovat částečně dotací ze 
strukturálních fondů Evropské unie prostřednictvím operačního programu Interreg V-A 
Rakousko-Česká republika, bude zhotovitel, povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat 
požadované informace a dokumentaci související s plněním ze smlouvy zaměstnancům nebo 
zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise. Evropského 
účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k 
provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost.

b) Smluvní strany se s ohledem na okolnost aktuálně hrozícího rizika karantény, epidemie či 
pandemie onemocnění COVID-19 dohodly, že bude-li situace příslušnými orgány takto 
vyhlášena či označena, a z důvodů těmito stavy zapříčiněnými nebude možné plnění 
poskytnout v dohodnutém termínu, zakládají tyto okolnosti na straně povinného právo 
požadovat přiměřené prodloužení sjednaných termínů splnění a druhá smluvní strana je 
povinna takovou změnu termínu akceptovat. V takovém případě je však zhotovitel o této 
skutečnosti a okolnostech bránících mu v realizaci díla objednatele bez zbytečného odkladu 
informovat.

c) Smlouva bude vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení. Smluvní strany prohlašují a stvrzují svými podpisy, že mají plnou 
způsobilost k právním úkonům a že tuto smlouvu uzavírají ze své vůle, svobodně a vážně, že ji 
neuzavírají v tísni a ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, že si ji řádně před podpisem 
přečetly, jsou srozuměny sjejím obsahem a souhlasí sním. Tuto smlouvu lze měnit pouze 
písemným, oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně nazvaným: „Dodatek ke smlouvě o 
dílo"

d) Zhotovitel uděluje objednateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním celého textu této smlouvy 
včetně podpisů v databázích, a to i veřejně přístupných, kde je to po objednateli vyžadováno 
příslušnými právními předpisy.

e) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv. Smluvní strany se 
dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv) splní objednatel. Smluvní strany současně berou na vědomí, že v případě 
nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena 
od Samého počátku.

Muzeum VysoMif^ífiitífi^
příspěvková organizace
Zámek č. 1,674 01 Třebíč

tel.; 568 408 891 ®
iC; 000 91 766 DIČ: CZ00091766

Ing. Jaroslav Martinek, ředitel 
za objednatele

Bedřich Kocman / Jaroslav Hrala - jednatel 
za zhotovitele

NOVÁ TISKÁRNA
Pelhřimpv spol. s r.o. 

Krasíkovická 1787 @ 
393 Ol Pelhřimov

Dift? ca!3.7a3»a«;-


